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(Napisał MICHAŁ ISKRA.)

POLOWAMA NA RADY--
~ KALOW.

WASZYNGTON, 2 stycznia. - (e-
; neralny adwokat,

 
|

DZIERŻAWA WSCODNIEJ GALL i
; CJI.

Ostatnia poezta przyniosła nam pi-
sma warszawskie wfaz zdokladmmnwn nagonki na komunistów, anar-
tekstem warunków, na mou których ! i innveh radvkalow w Sta-

Polska 25-ciofltm mandml o rats -

rządów w Galicji Wschoć me] l.mumI *S nla

podamy warunki te w całości, narazie

przyfadzafiy z nich zasadnicze i naj-

lolnnu/uenw że rok 1920 będzie ro-

chistow

nach Zjednoczonych, na

tych. którzy mają za zadanie obalenie

ohmnego ustroju pxutmmego. Mini-

 

tol , . «terjum sprawiedliwości wystąpi z ca
ważniejsze, z których można sobie

zdać sprwwę, co znaczy | dla Polskx]

„dzierżawa "", którą ubroljlh w Pary- j
i «o namysłu, nieustarnie

in - p. R. Dimpwski, p. tł'tuluenxkl

i cała kompanja endeck; 1

Art. pierwszy mum]

ciwko rządowi

lieji i. Bukowiny dawnych kra- !

się Galicja

Wschodnią

programów.

25 lat przyznaje noanmlut za-
one € IQ‘\( I P .

J nych, lub, choć noszący taki sam cha-

koronnych  Austrji. Teryto-

to ma nazywad 20. w z
ści doszli do przekonania, że

sss dotych- NB . NA
cent różnych niepokojów w Ameryee

bez 2, 200, ;
. |Przypisać można na karp radykalnych

anoK iu " , 20. . a
clementow i że najlepszą bronią prze-

ciw nim,

nien w iiftWesie pri@w i porzadkow tu-

" a M a} sit -- Wasz rakter.

um :._":"1."~ talie ją

Wschodnią -- ›jmije „ dotyc

msową Galicję Wse F z

Przemysla, Jarostawig i Sanok

Az malty kawalek Bukowiny (ko-

› Zaleszczyk). - -

Komisja z O-eiu osób (5 przed-

tuwicieli mocarstw i 11 - Polski) .
. . się pu-

vytknie granice.

Art. drugi. Po upływie 25-cih lat

Zarząd Ligi Narodow| może ten?

traktat utrzymać, znieść lub zre-

widować.*

% Art. czwarty. Ażgen@i dypłoma- t

„ tjyczni i konsularni polgcy będą się

opiekowali sprawanii Galien

Wschodni€j: ;** ~* &} ' * **

Art. dziewiąty, . Nid może być - -_ +. -:
prowadżona żadna ayrłtenmtyczna kryminalnym występkiem, 'a nie ru-

kolonizaeja z zewnątrz

#

lą bezwzględnością przeciw ''ezerwo-

nemu niebcapieczeństwu'' bez Z&lne-

a stanowczo

będzie t6 występne eleniem»

| ty,
i294,” wszeląaki ruch. skierowany prze

nie dajac pardonu, ostro tłumić
że Polsce

Stanów -Zjednoczo-
uh! w niżej wymien

.(") pro-

obejmuje

jest poznanie ich taktyki i

Lud amerykański |powi-

tejszych. bez wahania starać

IIHx/kuhu h i org

Palmer'a,

 

Agendt departamentu sprawiedliwo

znawać te doktryny" za pomocą odpo-

pras ie, kościołach,

zacjach robotniczych. MI przez to, ~k"

dług p.

a jako taki, jest on niehonorowym i

chem wolnościowo myślących ludzi.

Inne postanowienia.

|

Wschądnia * Adwokat Palmer ogłasza o nagonce

tale; to Sog anarchistów i urmych
Galicja otrzymuje Sejn na podsta-

wie 5-przymiotników wyborów (je-

dnoi/bmn) Wybory odbywają się

co 5 lat.bem: zajmuje |

mi kultu publicznego, (

dlem, przemysłem, rolnictwem, dro!

gami i t. p.

Wyborcy w Galieji Wschodniej

będą brali.także udział w “Hm

rach do SeJmu polskiego na pod

stawie proporcjonalnego głosowa-

nia,

na komunistów,

radykałów. -- Pod słowem, 'tinnych ''

trzeba rozumieć socjalistów, bo i oni

czerwoni"

Zaciekawienie budzi, jak będą wy-

jaśniane ideje radykalne, w dotąd nie

, dostępnych dlań miejscach, jak: ko-

r—uuh i szkoły, przez osoby będące

wxprtdnx mi wrogami tych zasad.

ię sprawa-

wiata, han
 

NAGONKANOWOROCZNA NA

Gubernator ' mianowany 1e~tl CZER‘VONYCHh w CHI

przez Naczelnika Państwa. Guber- |. © CAGO

nator mianuje ministrów. Puyi '

Rządzie lwowskim będzie minis‘tcri

bez teki Polak, jąko przedstawiciel | tek. zarządzenia głównego pmkurató-

ogólno - państwowych interesów. 'ja „MeLay Hoyne'gó, zaaresztowano

Przy „Rządzie polskim będzie «'t-"p”) Nowym Roku w Chicago przesz

soki funkcjonarjasz, jako OTgani]o dwustu komunistów, członków I.

doradezy w sprawach ruskichi wy

|

w. W. i innych radykałów, w tej li-

®nania unickiego. . czbie szereź obywateli amerykańskich.

.

 

Palmer, wydał dziś

|

|

|

|

ROK 1920 BĘDZIE ROKIEM POLSKĄ Zz‘PLACI"PEWIEN RODZAJ KON-
TRYBUCJPW ZŁOCIE.
grudnia, -- Czeskie biuro prasowe donosi

z Belgradu. ''Prawda'' oglasza tekst finansowych warun: |
ków dla państw narodowoscxovych powstałych na ObSZA- ły miejsce ciężkie ialki między shun-
rach dawnej monarchji austrjacko-węgierskiej. Jak wut-)!
domo, układ pokojowy z St. Germain postanawia, że pań- ,

stwa narodowościowe mają zapłacić pewien rodzaj kon: :

 

New York N Y Sobota, dma 8go Styczma, (Sątulday, January3rd)1920.

trybucji. Odnośne postanowienie opiewa: Rzeczpospohwx

Czeska, Rzeczpospolita Polska, Królestwo Rumunjt i Ju-
gosławja, obejmują obowiązek zapłacenia końtrybucji za

oswobodzenie w kwocie 1% miljarda w złocie, jakość złota

ma odpowiadać przepisom ustawy z dnia 2 stycznia 1914

roku., Kwota ta będzie zapłacona przez państwa narodowo
ściowe- według obliczenia opartego na przeciętnej z docho-

du 3 lat finansowych, a mianowicie roku 1911, 12 i 13. -

Kwota pnydadapta na Rveczpospohtm
nie może przekraczać 780 miljonow franków.

_-y.--- 

(0 SRWAWE‘JIE ZWLOKJ SŁOWMKFEGO
ERAROW2 oxudnla l Artyscx teatrumiejskiego 

| teczniej przeciwko nim hvstapic. We'?

to vkumum/m nie|

jest wcale postępem radykalizmu, lecz

|

»

r dyktaturą, zuzyskuną- drogą |..

CHICAGO,2styeznia. - Na sku,

 
|

Wojsko w Galieji Wschodn. two-

|

Skonfiskowano masy literatury komu-z

Galicji Wschodniej, podczas woj- i Moyne mówi, żew Chicago, New Yor- |

ny może być użyte tylko do obro-

uy ,,terytorjum narodowego'' (za-

pewne chodzi tu o terytorjum Ga-

Weji Wschodniej!):

Nikt nie może być

przestępstwa, polityczne, popełnio-

ne od 28-go lipea 1914 r. hz de mie rządu sowiętów takiego

chwili wejścia w życie traktat@. ' Wzisiaj w Rosji.

fraktat wchodzi w życie jednocze: -

ku, Bostonie, (‘Iudand, Detroit i Se-

głównych kwater organizacji radyka!-

ścigany za

, jaki jest

 

koalicją a Aust!ją.
#

. kontree.

Pisaliśmy przed paru dniami, że

tóry tworzy

osobne państewko ze znaczhĄ Więk-

|

wozdań sejmowych widzimy,

-

że

a. 5 ¢ < x > L a ,
SZO9CIĄ ”Riki?" PCM pX'OlckTUrJttHl I ol- W lusnw 4)}|;1\\'}' W _Yl'll/OH: H!”n

ski na lat 25. Samo wykreślenie gra- | przez posłów, gdy im p. P aderewski

Rada Najwyższa przedstawił warunki w sprawie Gal:

cji Wschodniej.

Może

c, jak to zrobiła

nferencji u1k1›„j<›wu).

nieją inne eele i zamiary, według |

L
wskazuję, ze!

to bedzie miało dobrą str

bprostu zlekceważone w unum/dwu, plum“ eo „MWH/JW nastaja na

stopmu. #za “nun, z Rosją bo koalic

I to jest wielkie zwycięstwo p. Pa-]. o chee"

1 ”kiego i Dmowskiego, jak wola- Moze hu tych wszystkich „zZwycię

zresztą tylko.!niektóre | stwach "

 

i dawno,
{. Ans[tm echo@ e ":~”!qu

py Wydziału Narodowego.

y jez "ue się ,panow ie,

   

ata „prócz ›yrudww

"”?,

rat X
me

 wi oatifewL‘ a

attle mieści się wiele konspiracyjnych

fnie z traktatem, zawartym unędzx wa (‘mlun Wschodniej, to jeszcze nie

akie są główne punkty immm'itnk jak ze Lwowem, mogg zrobić A-

l6rych sprawy i interesy Polski, $4) ze zreflektuje i zastanowi ty «ł
(“fl

()

| swyoh synow,rozsypanych na wychodstwie

' nych, ktére maja za zadanie obale nie|

dzisiejszego ustroju państwowego w |a mróz srogo daje się we maki tym setkom tysięcy żomie
Stanach Zjednoczonych i zaprowadze- [

t |

 

4 Galieji Wsehoinmie) ljanci z Wilneéin i Mińskiem. Ze fin» #

  

  

   

podejmują akcję, majdeą na celu utworzenie funduszu na

«prowadzenie zwłok Juljusza Słowackiego do kraju. Na

cele te projektowane jest urzadzeme szeregu artystycz:

wiednich wykładów w HVCh pI'ZedSIGWZIęC

CRANICA POLSKO - CZESKA.

„„UREGULOWAŁA JA RADA NAJWYŻSZA W ,
PARYŻU. '

BARYŻ, 5 grudnia. -- Rada Najwyższa uchwaliła pro
jekt traktatu między głównemi mocarstwami sprzymie-
rzongamii zaprzyjaznionemi z Polską i Czecho-Słowacją w
sprawie uregulowama glamc miedzy term dwomapanst-

waml ig w , «

%

/X

 OPÓR POLSKI PRZECIWDECYZJI CO D0

GALICJI WSCHODNIEJ. -- <>

KRAKÓW, ? grudnia. - Naha,]blmzem posiedzeniu
rady miejskiej będzie zgłoszony energiczny protest z po-
wodu zamysłów Ententy co do Gahcp WschodmeJ.

e

1§SPRIWI KONSULATU POLSKIEGO.

KOMUNIKAT
&

|

Konsulat Generalny przesyła wszystkim Rodakom za
łaskawem pośrednictwem Prasy Polskiej życzenia pomyśl

punhshed anddxstnbutedunderPermlt(No 6b) authoruvdbyAct nf Ormher1M? onfile at thePostvfhce of New York,-By orderof thePzemdent A. S. BURLESONPODtmas

»
- £= R
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' POWSTANIE PRZECIW AN.

| _ GLIKOM W INDJACH.

| LONDYN, 2 grania -- Ostatnie
depesze z Indji donoszą o wybuchu
powstania przeciwko panowaniu an-

gielskiemu. Dnia 18 i 20 grudnia, mia-

wanymi szczepami Hindusów i woj-

Fiem angielskiem na północnej gra-

mu Indji.

I.

}

|

|

|

'

Oddział wojsk angiclskich w ~le

2,000 żołnierzy, steczył walkę z pow.|

, stańcami w oku'@ wyżyn.Sarkai i
zdobył je: acropiany: udały sig tv po- |
ścig za powstańcami. którzy pne-lh:

do kontrataku. Anglicy ponies} („w—|

kie straty i milsieli sig wycofac z min-

sta Saudsak. Na drugi dzień otrzy lun-'

wszy posiłki, anglicy odebrali z po-

wrotem utracone pozycje.

W walkach obie

bardzo ciężkie straty.

scowości Ind ji -donoszą o wybuchu po-

strony poniosły

Z innych nnej-

Anglikom, Sytuacja |

staje się dość poważną.

OLBRZYMI POŻAR POL ZBO
ZOWYCH W ARGENTYNIE.

aBUENOS AIRES, 1 stycznia, - W
okolicy San Germain, miasta leżącego

wstania przeciw

 

między prowineją Buenos Aires, a te-
ry torjuny Pampa, wybuchł pożar z pod
palenia, który zdiszezył zboża .w polu
na długości 30 mil, 600 akrów zboża
padło pastwą płomieni. -., |
Wśród: plantatorów powstałwielki

niepokój z powodu rozrzucenia przez
nieznanych agitatorów proklamacji 0
znitzezeniu dorobku całych tegoroez-

nych źniw.

W okołu) Buenos Aires, sehwwtano

dwuch ludzi, rozrzucających te ode

zwy; w drodze do więzienia tłum wyr

wal ich z mpk policji i złyncnmułna

 miejscu.

BUENOS AIRES, stycznia. -——,

Prgystań tutejsza wedługptatuhlu.

kursu okrętów, stała się po Anghu

drugim portem światowym. W normal |

nycH czasach. New York zajmował ,

pierwsze miejsce. A '

ZABURZENIA WALEKSAN- .
*a DRJ EQIPT. |
ALEKSANDRJA, 28 grudnia. ~.

Wybuehły tu rozruchy ulu/ue przy-

szło do walki między demonstranta« |

ungielską, podczas któ-!

+>«a

 

mi a policją #

rej zabito dwie osoby a 5 raniono.

 AMRITSAR, INDJE, 28 grudnia.-

nego Nowego Roku. Zyczenia te oczywiscie streszczaja się| Władze angielskie wypuściły z więzić

rzy „jednostki specjślne"" {unites | nistyeznej, wicle czerwonych sztąnda- | W tom, co najbliższe jest sercu wszystkich Polaków, a mia-

speciales), podczas pokoju stoi W rów, portretów Lenina i Trockiego. Inowwle we wspólnej pracy dla dobra Ojczyzny.
A Ojczyzna ta z wielką wiarą i

śpieszą Jej z pomoca szczerą i hojną.
W kraju zima jest tego roku sroższa niż kiedykolwiek

rzy naszych, którzy bd kresów Rzeczypospohtej odpxeraja
nawałnicę. Kamui/"mow

I dlatego w dzień Nowego Rokunw którym z przyja-

nadzieją patrzy na |r

ufa-że po-}

ciółmi wymieniamy życzenia, niech stanie przed oczyma |

,quyśtł ich Rodaków w Ameryce ten dzielny, a choć nie- |

raz w strzępy odziany, to jednak zawsze bohaterski, zaw:-

igze nad wszystko ukochany żołnierz polski -

Jego ofiarna służba na kres:c

Pamiętajmy p tych cichych, najdroższych bohaterach. |

izloży dziś swą otiarę na naszych żołnierzy,.czy to zą po-
' |średnictwem swej Organizacji, Towarzystwa, czy Konsu- | wa

Wlatu a spełni br: terski, prawdmwxe obywatel
.' ski uczynek.

, . Konsulat Generalny nie wątpi ani na chwilę, że Wy- I nutosiobile,
polskie w Ameryce, które już tyle dało doWOdÓW | „iraż ogniowabyły 14 razy zaalarmo: |

patrjotyzmu i tym także razem zerwie się do patrjotycz- , ware. 16 paźarów zaudtowdno, 5 razy|FremPrensa”!Bud

reukoji, który yygeg czynu, składając hojny DAR NOWOROCZNĘZŚ

RZA POLSKIEGO.
I"

" us

cIC IENYR A

i niech ta

h obudzi w sercach naszych |

ooczume potrzeby natychmi:stowej i hojnej dlań pomocy. |

I» Stosownie ddstopnia zmożności niech każdy Polak

| nia pm wódcę ostatnich rozruchów w!

| Amr Indjach, cz@Się

h wojsko angielskie wymordowału
lx” w w ”I”

\

's C

500 tubyleów.

| NOWY ROK SWIETNIE SIĘ |

| ZACZĄŁ

NEW YORK, - "Piter
godzin Nowego Roku dało sit
we znaki poliegi nowojorskiej.

1 styeania.
wsze 5

i
ł| dobrzetak, jak nigdyo w historji departamentu połleji w
:Metr
, powodem tego było t

| *

|

jeszcze nie zanotowa

up)!”

wielu wchodząe w. nowy rok, prohi-

bieji, wydłużalu- gwięto dą

Wątku w Nowy Rud. W .:HIH~e B 03

| dzin kronika Jinx“o biura policji!

]anotowała co następuje; 20 osób, sta-

wionb przed sęd o put-km!zenie pri

15 osób opatrzybiłkturn ambulan

(sowi, pobitych w ulicznych mpmnub

17 osób zostało przejechanych

/

przez|

*)- na śmierć.
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, szewickiego z Moskwy przesyła całemu światu życze

: wojnę domową. Syberja, Ukraina, terytorja Donu i

i tów. P

lganrog W okoligy Trynki i Mejsy wzięli 2000

|| ka silnym atakiem, skmmwmum w środe

|oszacowaną wprost wartość, bo zaopaty
| którego im brak. ArmjaDenikina rozb

rejonach zakaspusklch wojska bol

,i Persji i Afganistanu stało się

UWja l

aiggmowane falszywie. 2 ludamtało'

   

   

     

POJedynczy

BOLSZEWEZM ZAPANUJENA
 POZDROWIENIE NOWOROCZNE

-- -
Zawiészenje broni :z Eston'=>

CZERWONI? ARAJ® ZNADUJA SIĘ W ODDALĄ
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NIU 100 MII, OD CZARNEGO MORZA. - EKATER

NOSLAW REKACH BOLSVEWIKJW - D
KIN W NADZWYCZAJ KRYTYCZNEM POŁOŻEI

LONDYN, 2 - Depesza, iskrowa rządu b

noworoczne, równocześnie zaznacza, że rok 1919 byl ®
cxęsklm dla bolszewizmu. .

Depesza ta mowi: W 1920 roku zakonczymy zwycl

kazu są za sowietami, W Berlinie, Waszyngtonie,n
i Londynie przyjdzie w tym roku do władży rząd so

anowanie sowietów Ogarnie. świat cały.

DORPAT, 1 stycznia. - Dzisiaj zostanie podp
przez przedstawicieli Estonji'i sowietow rosyjskich,;
miodniowe zawieszenie broni między Estonja, a bol
kami. Umowa zświeszenią.broni brzmi: - "W m:
klamowanej przez. bolszewików zasady samocokreś
rodów:o sobie, jako prawo pozwalające na. odłąq
poddanego narodu od państwa, do którego należyy4
cka Rosja uznaje bez żadnych zastrzeżeń niepodle
Estonji i zrzeka się na zawsze wszelkich praw suwej
ci, jakie Rosjamiała do Estonji. Krayqad
żadnych obowiązków do Rosji, Jakge mogły wynił
przedniej przynależności dg Rogji.

Granica Estonji biegnie o 10 kilometrów ni
od jeziora Pejpus i Pskowskiego jeziora, sąd
z południa na wschód od Izborska.

LONDYN, 2 stycznia. - Sowiecka depesza &
donosi, żewojska bolszewickie zdobyły Ekaterg
na po'fudmowym froncie, a zarazem leżące dalej o
północny wschód miasto Nowa Moskwa. Na
Tomska bolszewicy zajęli miasto Marjańsk.

wym froncie bolszewicy zdobyli Czerkasy i pos
naprzód na południowy zachód od Ekateryng

! mje ich postępują naprzód na froncie Krymu

pomaga pancerne i wiele materjału wojenneg
oni obecne linje Kameka, o 40 wiorst na polug
sta Luganska.

LONDYN, 2 stycznia, - Położenie wa
szewickich jenerała Denikina, pogarsza

i dniem. Ostatnie wiadomości donoszą, że d

| zmusiła go do cofnięcia się na 60-milowyn®
jac go w bardzo krytycznem, pologen p W

i zajęły tereny węglowe Donu, które sta

pchana jest z jednej strony na Kaukaz
(nego Morza, odkąd ich już niewielka.

| Krasnowodska. S
| IRKUCK, 31 grudnia. -A
i oblężenia; wojska czeskie uty
i Socjal-rewolucjoniści zajm
nie mają udać się z Irkuc
paganda bolszewicka wzmaga

  

 

  

   

   

zostały poważpie zagrożone.
coraz dalej falbolszewizmu.

WYDALENIE ŻYDÓW -
DAPER

BEDA TAKZE ,wm KJ
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Ustawodawczego

J. Stapiński, rzuca w organie |

ktror „Przyjacielu Lu-

uwagi ostrzegawcze dla pola-

xp} w !

mictwa,

wmilucych ze Stanow Zjednoczo- :
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MowBeh z przyjaciółmi; któ. .

tych dniach udał

Ameryki i prwhuna

nto; 26 padli

WyZ

in ,j LA w

JWrocic z

offara haniębne-

sku:I os%ustwa, t

zy pojechali już zj Krakowa |

centa. Jednych po- |

stu okradziono z gotówki zaraz I
owym Yor

tu, zapłać
é? po

bomu bez

li.za.karty okcętę:|

200 dolarów.

lub marki niemieckie.

stracili mango;

dze. Jeden

na* okret
jgy+" <-pół mi

Prrjackich
klip w Polsce mają waler.]

ze znajomych

aca n

ko-

z pigeiu tysi
[Juno-Yu

u samenil owsz

Śćuskio,

pcej niż

iu zmienił franki na stem|

rjackie,: bez-

Krakowa

50 ty-

SLC

przyczem już

połowę wartości. |

korony aust

6, tak że. z

rnt juz tylko z

ron, to zuacZiy,

> 450 tysięcy koron!

zachował aż do Krako

lęć tysięcy dolarów, to-

gł kupić obszar dworski

£C,

zu pół miljona ke

le to do

zestróg

dolara wzrasta ao |

jaj, l listopada, gdy

w Krakowie za do-

(hal. ; a przed dwo

płacono tylko 70|

:: bankier żyda;

robił na zmia- |
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A nie powi- |

dopiero w |
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* Jelivkie

niesięcy.

jaj stwierdzić,

na „a grochem rzuconym. o- Ści@uQ«

wymiany.

" ł ~Lwem,

| bliske 90 marek za delara, a przy

! większych sumach, można otrzymać,

| 100 marek za 1 dolara, tu, na miejscy

w New Yórku.

władze nie

robotę paskarzy, którzy tutaj w A-

meryce nie 334 wczle względniejsi dla

wyjeżdzających polaków,: niż ich 'k6-

niesiemplowa- |

patka m.. Jmdzx po xąhuhąx Kyropie.

Lości mllyunóxn

przewiózi *

---

EMMI”!!!Z AUBTUĄ

z AuatrgpfoPdlsh na amanta:
tej dnia21 maja umowy koqusac”

ag},© gumpujqcc ilości towarów:

{/ Koron:

[kotoa_„WQĄ 10,0”).„0

hmdlm 3.500. 000
A*tetrary- zelamme 1080{750.200 |

16. 600.000

kwit sig zgu- |
po powrocie do |

14 krą oA up LK 34 /y SWAC.

 

piomedey bak i0
amery kansk ie,. ktore

przez
p)”?LAJA prze

kazy na bRnki w Czechach, Nięm-

lub, Wętrzech.

lub c

przekazują daloj dv Polski pienią-

cseeh Bańki wie-
. i wi

zeskre czy węgierskie

dzę w banknotach swoich państw, ›nych
a to znów w Polsce mało warte.!

Banki niemieckie i czeskie zaro-
biły na tych przesyłkach olbrzy-

mie sumy, a tyleż pieniędzy unumi we FIN)“H

| dolarów; we Wloszech -

dji około 17,000,000 flor.

6 .z a(ustały rodziny wychodźców '

Poseł Stapiński to samo powiada,

+ my powierzamy tutoj od szen—5:14

AIl@ musimy jeszcze i

że wszelkie ostrzeże,

Olo dowiadujemy się w (ostatnich

dniach, że rozmaici agenet w Pen-

sylwanji, płacą dzisiaj polakom przy

| wymianie 15 marek za dolar@.

Tak, to jest prawda. »

Dzieje się to wtedy, gdy Wuystku,

plsina podają przecież kurs, najmniej

wx 79 marek za dolara, w ogłoszeniach

podrzędniejszych banczków i ajeneji

Taki kurs, jest już paskar-

podczas gdy konsulat plac

Magny fakty do zanotowania, że

gum żądni żydzi, turey, .mglu'x, lub

niemey, leez polaty pazywający siebie

wielkimi patrjotami, porebili w

! fortuny na wymianie pieniędzy.

I co charaktedystyczne, «i właśnie

o się paskarze, którzy płacą przy wymia-

L nie mało i przetrzymują miesiącę pic-

|wiądze powierzene do przesyłki, naj

tak, iż nie uhirdziej krytykuja konsulat. i pom}:-

| diajg prrceiw miemu wychodźtwe.

Kwestja. priesylania pieniędzy

priez konsulat jest. namdobrze zna-

ku. Inni.w gorączce (©8 Wiemy doskonale, że gdyby nie

vsobny wydział" przesyłkowy kousu-

Niekż. | |atu,: mielibyśmy. z wymianą picnie

(miendi dolary na franki

|

UZY polskich formalną 'orgję.

l. Ludzie roezsądni. i .poważni, którzy

ble. bezwartościowe i- na  K8ZÓ% Fzecz umieją i ' ckcą, rozpatty~'
wać bezstromnie, to, pttk/nam A je-

łvinmcexnu zapytujgq, dlaczego nasze

w e j›r z ą bacznięj:w

"wh,
uel --o 6gtoss hating

1 PRASY 
artykule nowóroćznym. „Kune— i *

ra Codziennego"'

"MtęPUI—Fu
va:

z Bostonu, ezytamy
godne zapamiętania slo-

* 4 " w , *.. +

„Ta na. wychodźtwie, zdala od

Ojczyzny musimy sobie pmśsiądzL

w ten dzień uroczysty Roku Nowe
#0, ze przyjdziemy z pomocą KO,

dakom , naszypl... ,„ >,
Zaniechajmy, sporów i. waśni pax

tyjnych i osobistych, pol;(;anth

wyzwiak i któtni, & stańmyw obro

nie kledłów prawdy, dobre i spre

wiedliwości,

przękonań politycznyeh.i zeligij-

nych... y

W noc Sywestrową :pqiuediu

jącą pierwszy dzień Roku Nowego

musimy sobie upamiętnić cały. bez-

miar bólu, jaki znosi. nasz nared

i musimy stangé. do pracy .obywar

telskie; z wiarą w lepsze Jutro,

przekonani o owdecnoéci zbiorowe

go czynu, który okazał się mocar|

Sym. w dziejach . naszej walki o

Niepodległość.

towania w obliczu „Polski powsta-

tej z wiekowej neiwoli i skierować

je dla dobra tej Matki-©Ojczyzny,

która nas wkrótce przyjmie serde-

came -z drogi dalekiej, dążących

na @jc żydte- iany.

Wierzy, w promienne Jutro i

krzepimy rodaków do wspólnej pra

cy "dla Polski"".
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Czusoptsnto :mglleku pandę!) e pod po-

eiekawe

niwiluxxrug-ace dosadnie stan finansowy Połski.
vfry ! pewni. put.» › wsygminiane, postada ze zrodla

€* . .« t
um"to T** ~

Wsumie ogólnej długi państwa polskiegona pad!“-
prief ''Ekonomiste' eiskiefgo otrzyma-

wzrosty do 5,728,000,000a)?

#

Na te olbraymiz: su-

929,000 fst.
114,000,000 fr.; w Ameryce - 143,000,000

- 6,500,000 lir.; wreszcie w HoAu-

Ww „:;sotach diuuw te przedstawMN się, Jak unbur-

* I. Tnmwx'lm dostawę materjału' wojennego przez

rząd francuski, zawartą na przećmk Jąt trzech, podpisa
na dnia 23. t r. b. Ogółem 100,000,000. tr. na 6 proc.

Cmęwa z Franesise, d'Orieht" na
dostawę 75,000 par butów, podpisana dnia 17 maja r. b.
Jedna sumy ogólnej 950,000 tr. -t. j. 190,009 fr.

- płatna gotówką, reszta cztery piąte na 5 proc. VHunq-
ua: 100 mk. polskich za 45 franków.

x * $ Uni wa z firmą.„C. Chapiułs et*Wijroter 1‘181‘8‘;

ua dostare »-nie towaraow asłóknistych, podpisana dn, T.
gzerwca r. b. Ogólna sbina.5,000,000 fr. na 5 prog.:

4. Umwa z rządeni trificuskim na dostawe mate
rjału woje#iego, podpisana dnia Ill-gu myją r. b. Ogól-
na sunia 4,600,000 fr. na G6 proe. -

-. 5. Umowa „P. U. Z A; P.P,"'3z mmu„b hdtz”

Paryżu na dostawo80,000 par butów, podpisaną dma15
orpma r. b. Suma ogólna 3,698,235 fr..**> ~* ~ ;

6. Umowa z rzadem amerykaiiskim (Amerylxanhka‘
misja żywnościowa), podpisana dnia.30!lipcą:r. b.. (pic-
eioprocentowe bony skarbowej), na ogólną sumę 30,000;
000 dolarów. Cel:zaopaux munew7xwnow ludguuści

fpohłuc 15 -: B ¥ ¢. bai cuit
7. Umowa z rzatent? amorvknmknu podplsamx dn.

. 2 11pm r. b., skończona dn. 2-go xxxuwimteguz roku. CeT -

)i
*A

zaopatrywanie w żywnóść ludności whine] Ogólna %u-J
ma dolarów: 1,250,000 na 5 prać. ą

8. Uniowa z firmą "The LaidwmLmomunve
Worksna dostawe ruaterj4th kólejowe@g0, podpisała
dnia 19go lipcar. b. bumu ogułua 0.940000doLxrou na
W procent Ing ithe. &

$ "Sk Uimośa ;z. Tuber“ Steel Produdłq Cumpanv
podpisaną dnia 55 czerwca r. b., celeny zakupu towarów

. dlą Polski w Europle. Ameoryce północnej i południowej
Chinach, JdeIlJl i Mekwku Suma ogolna 0000000
dohu'uw › ¢

+30. UmoWa< p 'J: '!muhknn podplsana dnia 25go
czerwea r. b. celem ratfagniięcia przez rząd polsk: poły -
ezki 5proc; Ha sutfre 16 100,000,000: :*: :*

~> 11. Umowa #r2qadem angielskinn, podpisata diia 2
~iierpnm r. .b., nia dostawę materjału kolejowego, małe-
rjałów aptecznych, środkówżywności. Suma ogólna fat

_ 929,000 na 5 procent.:

*/ f*3 # 4 wecó

12, Umowa z firm"La Soclbw per. i] Culnuułqa'

Italo Pollacco"podpinam dnia 2 lipca r. b. na dostawę
towarów ułokmbtyh Sum.: ogniu.; około 0.000000 li-
m“ wiloskick,

13. Umowa'z holeńderskiim urĄ-duu panswuwsur;
na"dostawę odzieży wierzchniej | spodniej, podpisana

dnia 16 czerwca r. b. mmm ogólna około 10.500090na
5 procent.- .' PNY

Podana powvmzuuw!.;.sz za stosowne zwrócić u-
wagę, te "Economist" podaw wykaż jedynie długów sa-
granicznych Polski i jak się zdaje niekompletny. Porów-
uywując sprawozdanie Inlay“ ministra"skarbu—Emma!» wk
go, i cyfry podaneprzez czasopismo ahpiélskie, wypada, fe
w danej chwili, wobec znacznegospaqu wWar&ty polskiej
w ostatnich dwuch miesiącach, 'dłńgl ahmamczne Polski
dochodzą do ośpiiu, atbo t więcej nubaniów '

Inna sprawa jest z długami wmnęfnnmx hófć
(zhuąmmł rząd Paderewskiego, a UW,!)kaamdo‘klnfi

Musimy ajednoczyć nasze, psi || nego nienia.vanętrzne dtygi sa.stosupgm‘o mumdkm

 * tee 5-000)bart. O0

z których (14°3th witMipłoć!

c-humaz w. zasadzie ite jest w porown
szy, jednak wymaga wxełkwj obtrozxwocnp yamaha») je:
szeże, Uczeiwóśtfi *

i nie może sobie
ne dóbr-żł- zmmflwdm‘bxofimfim »

żegpinisterr Skąrbu robi 76daio; załatwia

sprawyfinasowe naswojąrmPate sig «7
gabw-dnwego— wst.
P

bo nawet gdyby, tyle wynośiły co zdgramolne to-Jevne
nie strasznego. Przy sprężystejgoqud
uJęuu w. dłoń skarbu mlbkwgo
marek

sny, samo utrzymanie armji w_«tame bojowym, wvmesxc
kilka mximrdow męce) marek

€ '] e‘nb‘r‘mum)

kflgfiqmtim mamą

długą, Polska z łatwością wytrzyma. Ale du wio-

Paskarstwo zaś Obełąży rząd dodakaWynu dłubamx,» w
(a.!

mowiac, wmn łmansuwvpanama3Maku:
złięnymi gor. !.

Mummy pamięk@ć, że, Polska patW(41:qualbum”
pozwolić na"mhm Gumannexe. jak im:.

~~~ (wb.
polakanie moje? sable pozwolić hatego rodzaju sy-

"-l
t904 wa    
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.GAZETA POLSKA Pmnsmu.
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||
4
1 numcrze „Gazety Polsk -""
w jartykuje :„0d Redakcji znajdn

jemy zawiadomienie, że z dniem 30 '

i i stopada zostało zamknięte wyda w-

) uietwo ”Halt“ Polskiej""

(. Q powodach zamknięcia Ł-zyaLmy:

[ „Drożyzna papiery i; drukn - tAk

nie )mlnmrhu,£ dnia na dzień wzra-
ta "A U4

ajaea +-*'Portalt absortid trzymać

ię ?)?kvvdy

wko duże przedsięwzięcia przemysłe-

i
Xnnikońl anim

wo,. Ir b Łódż wydawnictwon subwendgo

ibwanym przez obozy polityezne. '-

t Takiego obozu za sóbą nie' mieńśwry,

adykalny rych „ludowy,, dla „którego

amy nasze zawsze stały otworem, nie

do tego, aby sprostać

| zaterjalnie niezbędnej potrzebu— po-

HAdunia reodtirnriego. organu polity-|

lowed} jesmz2d

 

nego;

racują«ą,

, jym do żytia mrau silniejszego nie

est w stanie również Eakiego uęzaru

podjąć. ~

<-
-

 €

Pod: tym xś'iuluiężŁ
mtcv-ysluu źmusłeni X‘fittśmy - dot

Ale,;

nje ustąpić zupełnie.

owana „przez nas: posiad# drum po-

'terunek publicystyczny...

- Jest nim txwodmk pulaw—Lm „Raul

Wormwi ia F ty .

die

NIEMCY 387 comm SIĘ
: OPUSCIC TORUN.

Kimber sprawwewnętrznych wydaje!

pożegnalne. Zbli- ;

'W się , bolesna a ważna") chwila -

Jrzędnićy niemieccy mają (auburn

: „.: mlemieckiej ojczyźnie. |
% . t 4?

niach ogłoszono. nd murach Torunia

okolicy usstępujące oświadczenie i-

”dow.; memieck;e z pulmcnm ml-i

listfa spraw, wcw uętrznyd)

 

„Wschodzący meawem w zyue u-q

Jad p,)„muaynddzmla znaszne
która|

›rzez dlugie wieki (opieką (1) ota-

epalg te ziemie. Z tą chwilą zakoń-

 

raskin władze państwowćó tamże, . a
ninister wyraia życzenie, aby ta bo-

lesna: a waAŻna chwila przeszła do hi-
tory * Sposób godny. |
Władze mających są «Hanzy. -

,zanmicrcajs poregnuat, sig (!)

: hidńością, żapomocą stosownych ob

ł wieszczeji. |

Węifź-TYNŻU' urzędników, aby w, ten spo

stwierdzić watriymanie czynkości

władz praskich i dać/sposobność do u-

Ług-wym z wiarą w prey

szłość (pruskiej i, niemieckiej ojczy-

zńy ... - FC , "+ ue ."

Arredias ming pruskin, landratom i

.beamticreom''.Bide, Slobow'at urogzy-

Trie itegralaig; z memij polske,, alc

na lat: kikananaScig, gdy -pozostaną

w kraju, będą już do‘rn'miobywate-

"łeji 'w: Husiatynie,

budząca się z dniem lam-l

'Phinak, 30 listopada. - W tych}:

za: sivg diialrind&6 |

Odbędą się zgromadzenia |

#

t

r
r
e
?

w =-----IakHis rasa

._U'ZQALDMJL jeżeli nie wzpiesie okrzyj

„niech żyje Ukraina"

r nie

* Podchora: |
z !

usłuchał jednak tego rozkazu. |

co dało kapitanowi Kleigowi~sposo-|

bność do dłu

swoją ofiarą: Na szczęście podchorą

hej i to go ocBlhło

'seykanaptti kapitana Kleina.

Maina wrobraza¢

me tpgog kapitana, -kmnedy crop zna

Tay:

podchorąży przedstawił się nd sta |

ższego 'znecani a sie nad |

|

Warszawa, kmdr»; - We wgś0- od zięki wktróicę z niewoli ukraińs- ,

przed dalszejmi |

sobie .przeraże- ,
s s
ja-

F
jaka dawny znajo|

Kapitan Klein &ył najmocniej|

przekonany, że nie minie go zasłużo- |

‘JIzemsta. Strąch zmienił.się w zdu-]

micrie bez granie, kiedy podehorażs .

pajspokojniej :w świecie ;

„Panie kapitanie, nie: będą panu przy|

kładał rewolweru'do skroni, jak

zagadnął go: |

to |

pan ze. mma uczyniłeś; sądzę. jednak,

że pau z wlagnej ochoty zawdla

„Niech ,żyje Polska"":

i
4 .
we- |

. Słysząe te głowa ukraiński bokąter

z "niekłamaną rąleścią wśród powszc

chniej wesołości wszystkich obecnyćh

demokratyczna inteligencja zdjął czapkę z głowy i wznosząc ją

górę kilkakrotnie: powiłórzxł oklzxk
Niech Nu Połam"; ~

't
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Czytelnikowi z Brooklyn «_-

trudnuax ODPOWIEDZIREDAKCJr

'Co!

Myśl reprezel: | jpnego komuniści w Polsce, a 69 im-] w

nego Polska „Partja Socjalistyczna.

Komiwrigci ›hają program bols'zowickiś wskaztje właśnie nafleplm tr I‘Ufk'z'

i dążą do natychmiastowej dyktatury | re siły. są użyte, aby prze.dewiszySt-

pruhmriam, irk - samo,

Łeniu i RespZaś P. P.

tją. o charakterze

jak to zrobił

+

i|
t

|

 

Polski leży

Socmhshcznej,

nięie komunizmu. u

7 to, że komuniści w Polsćej

ciągle i w obrzydliwy spanwbłamkuja

weale nie napadaja na reakeje

    

Zbliza"sie \Dzien Bosego Naro-
dzenia, dzięń ogólnej radośći- .
czy , pozostaniecie obojethi
cierpienia i niedostatek Wa-}

szych Krewnych w Starym

Kreju?

WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO

CAŁEJ WOLNEJ I ZJEDNO-

CZONEJ POLSKL POD ZV
. PELNA GWARANCJA

NAJTANIEJ,NAJRYCHLEJ

I NAJBEZPIECZNIEJ

Dostarczamy wlasnorgeezne pod-

pisy osob odbierajacych pxemag

dze w kraju. ~

Udzielamy informacji bezpiamje .

STANDARDBANK

BANK LEDERERA

NEW YCRK

 

 

Partji

' w zrmoŚ-

lodncle Po]ku]

a natonxmvt

Jest nadzwyczaj znmnunxm także

którzy

wszędzie P. P. S., jednocześniiq mmxj6
- T,

kiem zgnieść socjalistów polskidh: za

   

-} to, że są oni narodowymi i żą 15:pr—

jest przedewszystkiem narodową pmr—* zenfują myśl państwową pobita"mie-

umiarkowaufśnW nawistną dla komunistów,kierow:mkch

agentów Juwm'ch i 11erttxdazy do droga ewo-. przez

lueji, mz gwałtu. Polna partja socja-

hshuuu nie odrzuca zupełme rewo-

Ineji. to prewda,. ale jest absolutnie!

) przeciwna" dzisiajdak—Murze molem-'

Pjatu, wy«badzm— f założenia, gc b3ł

O ile komuniści ~w, Polsce są ele- |

' montem destzukcyjnym i szkodhxqm

o tyle P. P. S. jest„nawet gdy w stoi |

w „opozycji: przeciw rządom.
tuoi-wą. i* ¢ ; wing pas v

lion», że komumm geht tosamo |
„P. $. jest „bezwzględnym ble- !

"| dun anmch stanowisko bezpartyj-

nmeżemy „śmiało twierdzić, że dzi-

w meon-r..«XF~max»; Wuzu»; f

ne,

 
tą dre,
 ere ofg-

Marek PotskicX wy#Mati¢m>

NASŁ OSTATNI £URS

 lagi paisties pelsinegy ''}

kmATAMANA mum

 

ae

ąąą-mam przejechsi mm
nicePolaki. -,Réwniet softy atama
nowugiekły do Polki. - Niezwykły
apisod w Rawę- ©fieer nie-

wpiał: Niech nie Polska, -

Wayszawa wwg-mnu— «<%&
dig.ostatnich relacp, jakie nadchodzą
z kresów Galicji; armja Petlury znaj-
duje się w likwidadji. Ody część ukra
(ńskich wojsk przeszła ma stronę De-

hiking. reszta z Potłlurą.na ezele za-

miersa oof£nęć się na terytórjum Pol-

: Jak dowoszą pięma lwowskie, ene-

gdaj prrejechali przez Lwów, pod e-
&kortę wojskową'oficerowie sztabu u-

hamak-ego w liewbie 19, mg;/zx nimi

 » "epicoq. sdarcyl gig.pod;
ub.»prmazdg "ofigetow, «Ltabuwyąh

k w-
argógóh półinałwnid człon:

ków -sstabu, ukisińskiego, gdzie , nie
brakło takó2.nb. kuku oficerów aicm
ców austrjackich Klciną b.
ofięcra, grmjfiaugtrjackiej.  Kapithn
Klein na , widok podchorążego stru-
thar"Radio się bowiem w ezasie
«::fish ukraifiakicly, że: pbdaho-

~Gn W
W GOM;

re _ I4

 

 

Ł sous Peolaky i> Molibowysza, oraz je |']

den: z, ogonka?D)WFM -

laminar na „stacji ~w Hauśjatynie . IB;
"z phzmfioqnyehio p>kor f

  
   

      

   

      

'PAKUNKI
reetomy rodzinom. pin-um gotówką
Dedcurikt

-/

tyki
w miesiącu Wrześniu do 1-591:ka

Spodziewamy się Ścdnak że w przyszłych miesiącach wysyłać
będziemy co naj:nniej po 10,000,000 Marek i
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F

.pattjąi

;. DO SWEGO >:

PIENIĄDZE :

najtaniej -motna pieniądze wysiać,

nieprzyjaciół Polski.

wiedliwie należy

8,

, bezwzględnej i niszczącej. akcji ki

b) to świadomy „malt ogromną mmc; nutvozan, mnp-ortowąnę] Z \{n-,k'

iBarbra

   

   

  
    

     
  

Moka nie być qocmhsta, ale spr

czyny P:

eo tymbardziej jest ważne, wo

sądzić
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WARSAVING3STAMPS
ISSUED BY THE

STATES

GOVERNMENT

Honkononaonee
 

sat
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Przeszlo ©2,565,000, wyra-

nre Dwa When trzysta
Wvdvleaaat pięć

Koron. Takie
Bolosalnenum) pieniędzy mogą być powierzone do wysyłki ja-dynie ludziom uczciw ru) i posiadającymzaufanie-a tacy sąwnaszym Za zje, NASZ JE ST NAJNIŻSZY.7 przez nas więc *

NIEZW ŁOCZNIĘEPO
| po inne bardzo w22 3e nkmwkx. «

”Wytyk—y pemądu do Panctwowvj Kasy w Pokey
nia na procent.

PAKUNKÓW m-
Em”? już do Polski przez
rdańsk z zupełną ewazp do doręczenia Na wypadek gdyby pakunek niemum .

w przeciągu ceterech tygodni,

SZYFKARTY

SKIP PASZDORTY.
nesny ch ›camox

. Tax '

Pajprądze j Jostać do Polski
* ›młvnm fa nas;

ą odszkodowanie.
pryekyh@ne ymm Wai - &mmvwnne 82 w Polace

FNSICIE ZARAZ PO WSKAZÓWKI.

Sprzedajemy szyfkarty
na wszystkie linie okre: k
towe.'W YRaRM NYP@L- | i

i w.2iljeny paszporty obsopoddazych u od:
Zalatwiamy podathki osobiste tak zwanś

"m pośrednictwem można się
do nas po ksigteceake

lus trowang zawiere janą uda/uwm i informacye w jaki |
npoaób mma zajechać do kraju.

"NASZZARZĄÓ -| - "-A

mum. Śieński *-
Konpresman Jan Kleczka, *. -
Leopold Kościński
Noman, L.
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T- J. F. Sawick!

.c:~51mm

Max M. Nowak XW.
(Franciszek A, Piekarski

._ Karimiecz żychlińsV|
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kiemi ehorobami, Wy ktérey mie-wylecceni priez innrchMum1188. .
„MW:. Waugstkich Kobieeych. Chorgbo
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HORZY POLACY Mm;
Wprzeciągu wmójej 20 letniej praktyki pomię- „), „f

tzy»Polskami, przywaleni ulgę winks tysiącem 4

 dovptycym, pomiędzy którymi może sa wasi przy- |

jączeke i krewni. Bardzo niewielu lekarzy mogą #ię

pochwalić tak bogato urzadzcnem binrem jak me-

je, które jest. opatrzone X-Ray maszynami i

downyma elektrycznymi aparatami, które kosztuja

daiegiałki tysięcy dolarów i które zastosownję do |

chorób rożnego rodzajn.-Skończylem moje studja |

w nallepazych ngiwersytetach i praktykowalem w

największych szpitalach Ameryki i Europy, Tysia

có polaków wogą mnie zawdzieeczyć ich zdrowie

! które im powróciłem. Jeżeli przyjdziećie do mnie |

mogę uczynić tak samo i dla Was: Porady udziela |

się darmo. Jeżeli cierpicie, przychodźcie do mnie r

bezzwłocznie, nie czekając do czasu, kiedy już mo- / P"

że bedzie zapóźno. Pamiętajcie, że zdrowie jest pil |

niejsze aniżeli pieniądze, Co bowiem znaczą pienią -|

dze bez zdrowia? Wszystkie chroniczne cierpie

nia, bez różnicy przyczyn ich powodowania, jak:

samootrucie; bezregularność; pozostałość w rozwi |

nfecin fizycznem i duchow@€m; brak sił sprzeciwie-

nia się;-=nie rebi różnicy, jak mazywacie te doleg-

liwości,ezy to roztargnienie; bBzsonność; metan
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, rkolja:; bysk apełytn: zstwardzenie; rehmaty*m:

: wga '' 4 choroby skóry; gerda ; płuc; żołądka; wą -

DX ?!rokb, ; nerek; naurajgja; chromiczne bóle głowy i

td.---przychodźcie do mnie. Dam Wam gruntowne

danie i objaśnię Wan, co ma' być zrobiono, aby

Was wyleczyć z najmniejszą stratą mw i pienię-

dzy, Niema potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie

się lepiej zaraz na poczatku leczenia. Niech ten

mały koszt nie satrzytnuje Was. Moje honorarjum jest umiarkowane. Za

lekarstwa się nic nie bierze. Nie zaniedbajcie swojej choroby i/ przy-

chodźcie dziś! - GODZINY przyjęcia: Codziennie od 10 rano do 7 wie-

czerem; w niedziele od 10 rano do 3 po południu.

DR L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.
, 3 mlgdzy Lexington i 3-cią Ave.
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StopmoWe
Samobopstwo
XMME ludzi popełnia stopniowe samo.

.- Trejgee t drasnizce
* (Kstadniki tworzą się w maszym systemie.

nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym
zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę
wiernego stróża maszego zdrowia." M
: Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regu-
łamaie,i dokładnie, to niestrawiony pokarm do-
#ślaje się na zewnątrz w oznaczonym czasie -i
 hie. obarcza ciała truciznami,.

Jeżeli jednak istnieje ZATWARDAŁNIB
wiedy niestrawione pożywienie zostaje w je
łitach, wytwarzając w ten sposób zdaczną i-
łość trujących składników, które dostają się
do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do-
prowadzijąc truciznę do każdej dząstki orga-
nizim. Wynikiem ,tego działania są różne cier-
pienię i choroby, którę jeśli zaniedbane, niszczą
cigło, a. w, wielu wypadkach działają zabójczo.
Ofiara taka popełnia stopniowe samobójstwo.
ZATWARDZENIE jest. niebezpieczną siabo-

$ejią zźołądka i jest grzechem przeerw ciału. -
Gorvszem przyzwyczajeniem .a uswet zbrodnią
przeewy' naturze jest ciągłe używanie pigułek,
rygynowego oleju, mimeralnych wód i soli, ja-
kie.zmuszają jelit# (kiszki) do wyrzucania nie-
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne Srod-
ki.nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
robią z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
wige nas od stopniowego samobójstwa, lecz
przeciwnie pogarszają nasz slan, czyniąc sła-
hość żołądka chroniczną, +

Wino Lecznicze nie-
niku może zwalczyć ZATWARDZENIE, ale

. jednocześnie zapobiega nasromadzeniu się
zgniłych resztek pokarmu, Czymłąc takie step

. niowe smaobójstwo zupełnie niemożbwem, -
Wino Lecznicze jest le-

. karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
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SZYFKARTAdo HAMBURGA

a
T
1
6***

hll‘(łO lmn—Alla, muh

na najszybszy okręt ''MONGOLIA'", który odchodzx
7 Stycznia, kosztuję tylko $100.

przysyła zirow zadatek.

.SYFKARTA do ANTWERPEN
na okret "LAPLAND" ktory odchodzi 20 Stycznia

kosztuje tylko $85..- do gramcy niemieckiej. >

[:] PlZYSYŁAJÓ lI' N»\YCHMIAST AADATIJ

()

m Posylamy pieniądze do kraju po najniższym kursie. |

NA ZAREZERWOWANIE MIEJSC.
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Kto nia paszport od POLSKIEGO lub SVWED/J 8]

 

0N*t
MORRIS ENGEL

# POLSKI DOM BANKOWY

| J.

| A0

NOCXXty-I-.A'...o'ę' x'+'o'oln'o[Śn—

„WIE „POGROMÓW"

Od p. Jana Strzeleckiego, 1777 Bro-
adway w New Yorku, etrzymaliśmy

zerpańia ży-
dów w Puławach ziemi, Lubelskiej, -
kopję zaprzysiężonego

które, jest protestem przeciw falszy-
wym wieścióm o ,,pogromach''

od
swego ojca, który, jako kapitan armji
ciami, p. J., Strzelecki otrzymał

polskiej, wzięty był do nieweli przez
bołszeńsków, a> uwatniony, mieszką * ,
bcenie w Puławach.

Prasa amerykańska,

podąla o
testu pie przyteoczyła.„Zaznaczyć tak-

mmerykamów, którzy protest pulaws-
kich żydów otrzymali, wyrazili zam-
teresowanie sprawą, która szczegól-

| niej w Ameryce zwróeóna została prze
ciw Polsce.
W całości, zeznamie nam nudestmw

inne ogólne informacje brzmią ma-

mpwęeu. i t %, KMS.% 4 tat
LI

4. %* »
®

ZAPRZYSIĘŻONE ZBZNANIB

My, niżej podpmam reprezen-

tując wszystkie żydowskie frókcje,

mieliśmy dobreęwolne zebranie w

ratuszu tego miasta. - Protestu-

jemy bardzo gorąco przeciw fal

szywym wiadomeściem, krążącym |

w Stanach Zjednoczonych o pogro'

mach -w naszem mieście, jek rów-

nież w calej Polsce.

W Puławach nie było gwaitow

w stosunku do żydowskiej ludno

sci, pomiedzy ludnością polską i

żydowską pauwje doskonała , har

monja.

Podpisans przez radne-

go miasta i dwóch żydowskich po-

głów.

1). Judka Monigsield , 2) Fisrel

!. "Bergrin, 8) Moszke Liberman, 4) |

Jojna' Tarcina radcą miejski, 5)

Icka Goldfarba, 6) Bez. Mondrowk,

7) Anerels (Goldfrajka, 8) Mordki

› Bryfina, 9) Mendla Naja, rabin,

10) Naftula Bryfana, 11) Thnla

Pereca, 12) Chaima anmm --

dwogh posłóiv

Ratusz w Puałwswach

gub. Lubelska, Polska.

Ę r (Burmistrz: Stefan Draczkowski

i Sekretarz.

Wartość

ania poléga na tem,

tego zaprzysiężonego ze-

że ludność ży-

dowska w Polsce pruto'śtujgj prawn»

N "w. HI] Amerykańskim żydom, którzy nie po
nej robocie /przy oczyszczemiu jelit, ' | +: .a * st ), ) A K £

Ponieważ. wiemy, że "KALWARYJSKIE" ' mogli 27 ”F””.ł'ś” a???” ip:® *,% W bie zydami g
wino jestiżąkiem jak piszemy, przeto TWrAea- rek WV?“ Ty ›le pola

# *. - +. R MY *; | u u. Jeżeli to powtórzy się, to cal-
my p.nu«uli? każdemu, który wdowodni, że 4 żydowska w za

{ ,'” L1

tak nie zy możśecie wła jepszej gwa- ,
P . Cay J |' protestuje będzie prosiła Rząd Sta-

ran—3 ?

    

  

  

     

z k. ila * :
( Butelka kosztuje #1.35 i 6 centówpodat- .

kn. Do nabycis w aptekach, u „szych agen-
tow,lub wprost od fabrykan!/

- D. WRÓBLEWSKI &.co,

196Sast 4th Street _(N.8.)

= Nes York, N. Y.

!   

    

ź

-
3 .*

Makakmurowania się lmma.Wl.!-
jedi tóbeeme p. n. ml C-h Wutlldm

   

,”dr0CZONY«h „Julki ehO W

{ nyeh lad! kfm'nsą tx. him.- płncv I

W |Ła! m'pru'p610)
i +3 a

ł * Futari-,ma pieczęć mins!a.
I

| Co do innych informacy dotyezą-

Amerrvkańskiej : zydowskiej) po

to ojcie«' mój oświ@dezę, P-jest

towarów

| cych

oly,

troche amerykańskich na

rynku, ale pe t@k wygórowanych ce-

nach, średnie klasy ludności nie

urogą ich kupować.

( pomocy dla ży@ów om nie mają

zadogj wiadomości.

Za

pisze. ,że. skoudensowane mleko_

jest, potrzełtne tyż dzieci wszy 
,. "

do której pan

Strzelecki. rozesłał kopję zeznania, |

ton: wzmianki, ale treści pro |

 

: Na moje , zapytanie,.jakich umkn— -

łów najpązdgiej potrzebują, ojexeę mij

129 GREENWICH STREET NEW YORK,

@ma-....c'am.fr:..a

v
-
-
.
a

v“

()

.U44 
mąka, mięso, kawa,

PROTEST Zmew SPRA stkie xnumrhi zato potrzebne ~jest
herbata. cukier,

a w <zexególności nici, ponie-
waż każdy chodzi. w

nie mg ich czem zeszywać.
łachmanach, a

Miasta, które najwięcej ucierpiały.
są Puławy i Zamość, gub. Lubelskiej.
'Amerykanie, którzydowiedli swego

dobrego serca, pewinwi kierować po-
i nvłki bezpośrednio do tych, dwóch

r s 5 t - mids ie | istrza, żeby każ
Zeznanie, wraz z innemi wiadomoś- , Ast na imne burttistrza, żeby każda

pomoce byłą sprawiedliwie rozdzielo-
na, nie dając możności wrzysku tak

zwauywn towarzystwom ddbroezynno-
Sei.
 

BROOKLYNnaum

 

|
W Nowy Rok, w kościeleśw. Krzyża

żo wśrte, że bardzo wielu.wybitnych | 139 - lóta ukwa, w South Brookły-

nie, N . JY.,

naukę na temat:

Ludowa)

zataz pó sfunie wypowiem

kler rzym

ski zwolega kościół narbdowy"? -

Wstęp do kościoła wolny.

Dosiego Rokn i inn-h zue Polska
U

Ks. W. Trupiorczyński

 

I PUDER NA TWARZ

pryszczy,
skórnych. Usuwa zmarszezki,
delik
młodości 

 

  
  

  
  

zbędne rzeczy, k
sręnia twarzy-krem i puder.
lecany przez setki kobiet,

iubych środków. Jeden ato tk
starczy, by was przekonać.

');-.*! ?I %

kach,

sujcie :

25. Zalącacie

p

tna @ 6 m t-cmm‘ mo ~s m «

  

Tetefon Stuyvesznt IR

myszonzmA

  

|

 

  

 

@RYWA DO KOLACJI W  

  

 

KOMBINACYJNYKREM

jest niezawódny mśrodkiem na usu
nięcie z- twarryr- picedw, warurdw,

krośt i innych wyrzutów

catnmia twarz | nadaje wyrazu
. Działa nadzwyczaj szyb

ko i “if da się zasiĄąpić żadnym

innym prep@rsterm. Ma podwójną

wartóść, gdyż 3ewiera dwie nie-

onieczne do upięk

które
próbowały bez skutku wszystkich

Cena

słoika z dokładnym przepisem uży-

256 w znacz

resttę przy odbiorze. Adre-

WOMENS NOVEL¥YY 00. not Inc.

1948 Evergreen Ave. Dept. 1.

WANNA ~MUEYKA PREY

Dé

10% - 15th St,

|

wy-

Po-

 v
wy-
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| qUHEBKA BOULEVARD ind WOOD-

 

  

    
   

 

    

  

 

INFORMATOR POLSKICH

1 PRZEMY

K+

B. ŻBLSKI. -- Polaka Księgarnia. /
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata- |

log wysyłam buphtnis. - 150 Eut

7th Bt., New York.

 P

JEDYNY POLSKI SKLAD w NEW

YORKU, Gramo-

fony, rekordy. '

0:3 Maruazewski.

338 E. Tath' St.

® * Wów Sur—k

NĄPRAMAW'an_wmwh
w—ąxwą—„w

BACZNOSC SLLHUTVILY

1 “\Z\'~Ur z zestarzałemi chorobami.
Nasze gwarantowane lekarstwa was

! wyleczą z waszych cierpień.

Po mtoxnmqe piszcie do: CHEMI-
CAL SUPPLY CO., 425 - Ave.
New York City. + 4

 

A rsy na rok 1920, artykułów religij-

w' skow. i t. d. Katalogi wysyłamy na
I żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th

„ł

2AKLADOW HANDLOWYCER

SEOWYCH.

 

Phonograph and |

Supply Co., 139)

Ave. A. rog 9 ul.

k- New York. Hurto

why sklad gramofonow, motorów i re-

kordów. Prv;jmujemy wszelkie repe-

no): xramofonow

 

 

POLSKI.SKLAD KSIAZEK, Pocez-
towek, wasnego nakiadu, Kalenda-

nych, brzyewigwarmtowanych, pa-

St New York City.

Franciszek X. Wazeter Adwokat.
130 E. T ul, New York. Tel. Orch. 2533.

Fr. W. Matylkiewicz. jedyny polu;

Zakład Jubilerski, 1383 E. 7 ulica, New'

York City.

 

 

 

EUGOENJUSZ HECK

Polskx Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

| sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

mek-» 181 B. 7-ma ulica, New York.

Polska Fabryka

W) 8 KR £ Y P I E 0

podnm

THE UNION

VIOLIN SHOP

'Bkiad Kurtowny ,

A *.] Detaliczny

Wszelkie przybory w :ż8pasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

stalnuki na większe jlóści po cenach

umiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS, właściciel.

127 E. "th Bt., New York, M. Y.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELBE-

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

 

 

 

HAVEN AVE, L. t.

TELEFON: NEWTON 1031—J

SWÓJ DO SWEGO!

Popicrajcie Polską Restaurację Ludo-

wą. Kuchnia urządzona po starókrw

jowemu, ceny umiarkowane. - 111 St.

Marks Place, New York. (East 8-m.a !

ulica, pomiędzy 1 Ave. i Ave. A.)

K. GLOWACKL właściciel. .

Kwarciańnski | Wolinin. Polecy Po-

grzebowi przy parafji iw. Stanisła-

wa B, M.-123 East 7 ut. New York.

Telefon: Orchard 72

Isl. 6896 Stiuyvesaut. _

RESTAURACJA WAWEL

 

 

 

|

 

POLSKA PIEKARNIA
I RESTAURACJA

159-8-ma Ave. w New Yorku.
(Róg 18-ej ulicy) .

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTOGRA
FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York. t

wykonuje wszelkie prace w zakres fo-

lograficzny wchodzące. Zdjęcia osób

pojedynczych, grup weselnych, towa

rzystw, oraz fotografji paszportowych!

po cenach umurkowuxych

JAN HACHCZYNĘKL

obuwia, 644 E. 13 ulica, New York.

Zuklad Kwiacinrski świeżych kwia-
tów Jana Fałowskiego, 329 Ave, A. róg
14 ul. New York.

 

 

 

 

 

 

J. POL
Plerwsrorzedna Pręcownia Krawie«ka

120 East 7. #., New York.

NOWY POLSKI ZAKŁAD , .

? MASARSKIL ..., ,

' Wielki wybór

wędlin, stynek

kielbas i in-

nych produk-

tow  spożyw.

 

szych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po

leca się laskawej pamięci Bzan. Pole

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. &.

(pom. 11 i 12 ul. New York City.

TW. A. Wołyniec dostarcza dobozowej

muzyki na wszelkie okazje. 4458 E. ¢

włica, NuYork

FABRYKA GRAMOFONÓW Kropi-

det, Pocztówek, Krzyżów i Kalen

|
I

 

! darzy. Kurtowma Sprzedaż. Drukar

 817 Bast 13th St. New York, N. Y.
 

J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 4udsi) Udzieła lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

i ewansującym. Cery nmiakie.
368 E. 1l0-ta ULICA, NEW YORK.

¥. Rials stw i księ
garnia, 125 ork City.

L. SADOWSKI i A. ESELMOND

POLSKI ZAKŁAD MASABRSKI

66 - las Ara Mew York: City.

J. CGOoTRA.
Polskie imformazyjne brure. - Wy-

kylka pieniędzy do wszystkich &zęści
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie

 
Nkiad lek
{ Bt, New
 

 

nia i Księgarnia. Dobry rabat dia &

gentów i sztornikow. White Eagle Pro

gress House, 185 Ave. A. New York.

 Brooklyn-Williamsburg
nrmAAmono

 

 

A. WYDRYNSKI, 187 Redferd ave
Wmshurg, Breokiyu. Polski Skład.-
Cukierki, cygara, zahawki dla dzieci
gazety i przybory do pmnu.

SWÓJ DO SWEGO |
POLSKA AKCYJNA SPÓŁKK

HANDLOWA

posiada artykuły groseryjne ! de

likatesen. Ceny umiarkowane.

127 Wythe Ave., rog 8-ej uliay.

 

47|

F. Ślaski. Pdn' '

   

     

  

 

   

  

    
  

  

   
  

    

   

   

    

     

  

   
  

   

    
   

   
   

    
  

   
  

    

  
  

   

  
     

  

  
     

  
  

  

  

  

  

    

  

  

 

  

  

 

  

 

  

    

8. SKONIECZNY

TOWSKI. Jedyny Polski

wia na 5-ej Ave., por.

Brooklynie. Wszelki
męskiego, damskiegoi

BROOKLYN CREE

i
LB:

 

  

ciw po

 

. Polski Fotograf, Alexa

705 Manbattan Avenue, 4

_| Telefon 2215 Greenpoint. :

 

Jedyny Aptekarz polsk, No

bliczny. A. 8. BAOZYX

Drigg# ave, Tel. Gpt. w.3

Polski skład t
W., SERAFINOWICS, en

s S. KRUSZEW SEK
Jedyny Polski Złotnik, który

ładne biżuterje. - Proszę $
daków, odwiedzić mój

187 Kent Street, Brool
(Greenpoint)

CENY UMIAKRKOW

PommM-'._

Retail Shoe Store, Iz

Mankbsttan Ave., Broc

Polski sklep gal

Store. 143 Driggs Ars. M

bór bielizny i dziecięcy@

A. WI TFT

Ave., Brookiyn. 8ick

wszelki wybór bieł

skieji dziesiędej.

AUTOMOBI
IP

PFełny kurs po

przy osobistym

 

 

  

s

| w

has.

peracji, jazdy,
niedokładności

wnujcie naszej
$cie osobiści

le ntm j:
tujemy móue

plomy. O

L.

601 East

C

*/

Do 8

 
76 Grand St., rog Wythe Ave.

 
linje okrętowe. Spr mum“. ye
144 E. 7 ul. New "i
 

199Bedford Ave., róg 6-6) ut.

”No

  

 

- HARMO .

i KALENDARZ POLSKI
'~ 2 BHALYM ORLEM
i pięknym ketorowsim kraj
obrazem otrzyma każdy, kto
w tym miesiącu zamówi świa   

fbKIE" Wino Lecznicze.
| "KALWARYJSKIE Wi
{no Lecamieze jest to wysmie-
nity środek na cierpienia 2o-
ładkowe i podobne. Lekar
stwo to wypróbowane od lat
z wielkiem powedsengem.
'KALWARYJSAKIE Wino
Lemmaze usywa satwardze-

' nie, Impxawm aucht, , przy:
czynrając się 'w ten Sposob
do ogólnego! zdrowia.?
Butelka $k,35 i 6 centów

Fpodatku. a 6 flaszekza #7:00
KALENDARZ na rok 19280
supełnie DARMO.,

 

WAZSSAWSKĄKUOEKNIĘ : l GWALANCYA nasza: W
lubu-M Nószła ! tuk« 0! dowód. naszego zaufónia, o-

Zabowy.. I bowiezujemy sie swrodic kas.

  

Il dai, te 'KALWARYJSKIE'
Wino Lemnicze nie jest ta-

|
|
17
ł

Howej sławy "~KALWARYJ|

dy cent temu, który gdowe- W
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”POL
-- MY JES

SPRZEDAJEMY SZY
PIENIADZE SZYBE

GO DZIE
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CZY JUŻ SIĘ NAMYSLE

JEDZIESZ DO KRAJU,

WYSŁACć PHENIĄDZE

DRUGIE, ZRÓB
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pw w jednym roku.
     

  

   

    

 

  

roku, t. j. 1919, w sa-

vym Yorku było #335

oku 1918 było 886 ro-

@ w woku 1919 było

W llfl't’j.

w zeszłym roku wnie-

zło 2500

›

podań 0 ' sepera-

ogółem 4000 par malzen-

mto się z węzłów małżeń-

oświadczeń sedziego (Heon

zyczyną masowych. rozwo-

ej1 jest zwiększenie osie

łżeństw w Nowym Yorku.

nik moralności w młodszej

którą ma

bardzo płytko i ›niem:›

0jecia o obówiązkach T-

ości młodzież teraźniejsza

ałżeństwo.za pewnego rodza

es''. Bardzo też często mał

, które nie przyniosło spodzie

zysków materjalnygh. kończy

odem lub sparacją.

b nowych małżeństwj.w roku

'ew Yorku zawarto 39.995, a

lyuie 23.000, -czyli ogółem

% 20
s e

to ludziska w No-

u żenią ste i rozwodzą, jak
al.. >

jak widać,

dziwnego, że w , Nowym

dao' jest znaleźć mieszka-
a -    
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› świadectwo kultury. -

za rok 1919 wskazują

wypadków zlynczowania

W roku 1918 zlynczowano

mezowano w słanie
11, w stanie Arkan-

ma 7, w Colorado 2,

Brasce 1, w North Carolina

1, Texas 4, Washington

irinia 2 w stanie Kansas

obee tego ézuja

chełpią się

polaków nazy-

i jak się wyra-

bardziej wyra-

! innych spo-

mapdów jak

: „Rkżey* wi-

, ale nie wi-

PBUWIA.

›owrócił z Eu-

J, Kurzman,

_'HIIIH jest o-

UwId.

przyszłym

ją nosić u-

eda nosić

andały.

k będą się

› tam jest

Ameryce

a jednak

f ;LINEZ pml

#

RO ROKU,

ichy'', je-

w Nowym

że jak ni-

atry kaba-

Inie natło-

Każdy

vino 1

ów.

małżeństwo za..

Stanach Zjednóczonych | /

> 5, Louisana 7, Missou- |.

' II'

Słynny lekars re starego
kraju, a ogólnie many w
N ew Y o r k u i okolicy
leczy z najlepszym i pew

i nym skutkiem wszelkie nie-
domagrnia żołądkowe, pier.
siowe, wątroby, nerek, różne |
objawy reumatyzmu, lemo-
roidy, różne, zatrucia krwi,
choroby skórne i zaraźliwe
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i

:»

przy pomosy speqaljtychi»
' z Wiednia. *

Ktoby nie mógł przyjść o-
t sobiście, niech listownie opi

sze z człym zaufaniem swą

chorobę, a dostanie uczciwą:

bezpłatną poradę. Na odpo-

wiedź proszę znaczyc zna- |

0 czek pocztowy. +

f DER. B. HOHENBERG I
304 - 2 Ave. Nsw York City

b

 

 
  
 

4 - pom. 17 i.18 St.
. Godziny ofisowe: .

s¢ Codziennie od 9 rano do 8-e)
;_ * wieczorem., '.

b Telefon Stuyvesant 1882 ))
1 " w .ż.

dzing, brał ją do kieszeni i szedł do
hotelu lub kabaret, chociaż byłe to

restauracjach rozdawano
darmo,. a najłepszą wódkę sprzeda-
wano po zniżonych cenach.

Całą prawie noe ulice,

ności, która korzystając z chwilowe
go zniesienia prohibicji,
w. do utraty zmysłów,

YAJERSEY CITY N. J.Wi! w:»
USZY DO GORY' WIERZ W TO

CO OCZY TWE PRZECZYTAJA.

bawita się

 

 

Warto pamiętać; że WIKTOR WI-

LUSZ, 205 WASHINGTON ST., JER

_SEY CITY, N. J.; (obok New. Yorku)

jest właścicielem Biura w własnym

domu od lat przeszło dwudziestu. WY-

SYŁA PIENIĄDZE DO STAREGO

KRAJU, do całej Zjednoczonej Polski,

najrzetelniej i pod gwarancją, czeka-

mi bankowymi, Sprzedaje Szyfkarty

na wszystkie Linje Okrętowe, załat-

wia sprawy Starokrajskie Rządowe,

Sprzedaje Ziemię,. Gospodarstwa w

Polsce. Wszelkie sprawy załatwia ucz-

ciwie i rzetelnie, tak, że nikt nie mo-

że mu zarzucić OSZUSTWA.

Setki ludzi załatwia u niego wszel-

dzi zadowolony, przyjdź ty, a będziesz

również zadowolony. - ~

Biuro jest otwarte codziennie, jak

również w Niedziele i Święta, od go-

dziny dziewiątej rano, do dziewiątej

godziny wieczorem. Zapamiętaj Adres:

205 WASHINGTON STREET, JER-

SBY CITY, N. J.

FILADELFJA, PA.

Walne roczne posiedzenie filji Fila-

delfijskiej Stowarzyszenia Mechani-

 

ków Polskich, odbędzie się w sobotę,

dnia 3-go stycznia, o godzinie 4 po

południu w Domu Polskim, 211 Fair-

mount Ave. Nadesłane komunikaty z |

zarządu zawierają wiele cemnych mu-

terjałów i wiele spraw nie cierpiących

zwłoki, które muszą być załatwione

Wszyscy członkowie proszem S&% 0 |

punktualne przybycie.

Za zarząd filji

A. TUZNIK.
 7 %,

"[CZYTAJCIE "NOWY ŚWIAT"

Najświeższe wiadomości z Polski,

 Ameryki i całego świata!

r

kie sprawy codziennie i każdy odcho-

|

|

Drobne Ogłoszenia
POTRZEBA MEZCZYZN

(Help Wanted Male)

| KALENDARZENAROK 1920.

| Kalendarz ARMJI POLSKIEJ*za...
Lmera wszystkie rozporządzenia Pol.
gbluego Generalnego Konsula w sprawie
| otrzymania paszportów, wyjazdu:. do
|

) | kraju i t. d. Ilustracje Wśójsk Polskich
| Polskich Bohategów,"Poezje i opowia-

„I?

 
zupełnie zbyteczne, bo w hotelach i

wino za !

a zwłasz|
cza główniejsze, pełne (były publicz-

 

 

|
i
|

RAMBERG D.D.& REPAIR CO |

dania. Cena 60 centów.
Humorystyczny kalendarz BOCTA-

[NA, zawiera dużo śmiesznych „obraz-
|ków i karykatur, historyjek, żartów

New York, N.

b, ślepą-kiszkę (Appendicitis) P Idoborowy humor z życia Polaków w

Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się
fbawi sig do ROZPUKU. Kto nade-

śle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-

bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw.-

cow: POLISH PUBLISHING CO..-

150 East 7th St.,
Pp. Kupcom i agentomudzielamy do-

bry rabat, jak Tównież. każdy może

dobrze zarobić; ktotylko zechce te ka-

lendarze- rozpowszechniać w swobodą

, nych chwilach pomiędzy śwymi krrów-

nymi i znajomymi.

Y.

(31
 

MĘŻCZYZN POTRZEBA

tek. Stałe 'utvmhmnlę

* 15 godżin tygodniowa, $22, na poega-

EAGLEPRINTING INK CO.
265 Gates Avenue
Jersey City, N. J.
 

 ROBOTNIKÓW-

pracy fabrycznej. 45c na go-
dzinę. Płaca co tydzień.

L
potrzeba na wewnątrz i zewnątrz do

Stałe zatrudnienie. Zgłoszenia:
CORK INSULATION WORKS
NATIONAL DOCK, BLACK TOM,

JERSEY CITY N. J.
(')

Dobra zapłata, Hah praca.

DODRZEWABUDUIBUDULCOWEr0

FOREST BOX & LUMBER CO.

4th Street & Hast River, (>
 

prawania

FTRMA ktora wyrabia wonki potrze,

byje kilku dobrych mezezyzn do na

*'burlap'*' worków. Dobra

płaca, stała praca. Zgłoszenia do Mr.

Sibley, 157 Water St. N. Y. (4
 

wej fabryki:

177th St.

- 7
CHŁOPCÓWod 16 do 21 lat, zamiesz-

kalych w Bronx, do nauki ztotego

stemplowania. Dobry fach, placimy w

czasie nauki. Zgłoszenia do tymczaso-

4177 Park Ave., near

- (0
 

POMOCNIKÓW W

"BRASS FOWDRY”

CORONAMETALWORKS -39 Ferguson St. 18, L. I..LIII (9

 

doswiad onve StLILI i, J v

sze plum /.rłoszenia cały

COMPANY:

377 Jay St. B'klyn.

:.LILM.

AMERICAN WINDOW CLEANING

ZMYWACZY OKIEN 25
INA

I1,

(1

 

6ROBOTNIKOW 6
potrzeba natychmiasta Stałe zajęcie50 cemxów na gódzinę.

Foot of Dyckman St.Brooklyn, N. Y. (18 r'O L A C YI
| Każdy z was może zrobić sobie w do-

215, FRANKLIN STREET,
' Brooklyn, N. Y.

mu wódkę lub piwo. Za jednego dolara
wyślę przepis w polskim języku.

(4 

  

Nerwowość,

Swierzhy, i Puchlina.
ie ,do mego ofisnpo polski.

POMOGE W PIĘCIU DNIACH
Bez Trucizn, Ciecia ani Bolu»

LECZĘ CHOROBY: | */ *
Zoladka, Pluc, Nerek i Pechérza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie!
- JA WAM POMOGE. -

I"".wvujluam'r się «*Iwr'uh).

› | nerwowe choroby kobiece leczę na stałe.

I IWIHHIIH cle

57 Newark Street,

 

roby mężczyzn: Utrata Sil, Nadwsrazenim Zatrucie

uca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę moją najnowszą

Eatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczema,

ze mna

  

Hoboken, N. J. $.

Choroby kobiece:

w ”minim. Możecie mó-

JA WAM DAM NAJLEPSZA PORADŁ.

  

    

    

      

  

    

     

  

  

  

     

  

    

-

L4

|

|

K

DROBNE OGŁOSZENIA. 
R (
St
St-__

144 B'way, B'kiyn.
posw IADCZONEGO ezłowieka do

wrumunm staregometalu. Dobra

zapłata. Poświadczenie potrzebne. Leh

man Bros. 4th & Jeiferson Sts. Hono—

BOTNIK OW,

do

engel & Rothehild,

s.. Xv'fm'k. X.. I.

silnych m

trzeba powozów.

 

' „ PRASOWACZY

lalek ma zimnej prasie

' Dobra zapata,

%

Trion Toy

ken, N. J.
 

ch; pracy wewnątrz i zewxmtrr fabryki
". 8 godzin dziennie, dobra zapłata |

PORT IVORY STATEN ISLAND.

Brac
St. George, S. 1.

ROBOTNIKÓW .

* Stałe zatrudnienie.

Zgłoszenia w Employment Dept.

PROCTOR & GAMBLE -

MANUFACTURING COMPANY,

należy Ferry:

hhznbethport do fabryki,

v/l'/4V/I': IH!

Dobra płaca

Main & Kossuth |

(1)

(HI

South Ferry do
Duane) tramwa j do

(2

©

 

Swietna sposobność do wyuczenia Grę
fachu Imdouuum okrętów wkrotkim

hue

 

 

""yardów›

ROBOTNIKOW -
MOŻEMY ›ZATRUDNIC.

200 ROBOTNIKÓW -
po 50 centów na godzinę

' 4 ogromną ilość" .

'POMOCNIKOW

po 64 centów ma god/mę

ezasie
Zgłoszenia gotowe «lo pracy

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych
przez Jersey Central od

Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata koIejowu.w
kosztuje tam i z powrotem $1.25 [X'—:
godniowo, Bub Tunele pod Hudson|

do Park Place w Newarku a
potem brać tramwaj lub Bus. (3)

 

 

swoich przyjaciół.

8

the PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE SPĘDZIC WESOŁO ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

NIECH ZWIEDZL SKLAD GRAMOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Sa tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekor-
dów na Brooklyn i okolice w dwu piętrowym składzie, w którym mieści Slę wy:
bór Gramofonów jest jeszcze za mały dla pomieszczenia klijencji.

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność prowadzenia.
- Kto raz zwiedził skład Stojowskiego; zostaje stałym odblorcą i sprowadza

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrac Gramofon do gustu
DOCIŁŁJPIDY rekordy do każdego gramofonu na spłaty.
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w 3 za $30.00

 

  

i COLUMBIA GRAFONOLA

dajemy 6 kawałków do grania
a| . NA SPŁATY $32.50.
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Dajemy 12 kawalkow do grania.

NA SPLATY $66.00

COLUMBIA GRAFONOLA

za $60.00. ©

   

 

 

wlemi dniami, wicczor

 

   

- COLUMBIA

«GRAFONOLA

+- za $100.00.
F

Specja

   

 

szyjdzme pis2

BLISKO LORIMER STREET,

Telefon: STAGG 903.

na Oferta --/

Ten plękn; gramofonz najnowszymi urządzeniami, gra Wszelkie-

y| go wyrobu rekordy. Gdzieindziej sprzedają po $150.00 i więcej. My
i oddamy wamza $135.00. Do tego dodamy

| grania i 300 zglałek

| $15.00 z góry i $10.00 miesięcznie. Kto wypłaci w przeciągu sze-

i ściu mxemęcy. otrzyma 36 kawałków do grania. Kto wypłaci w trzech

miesiącach; otrzyma 42 kawałki do grania.

Rekordy, które dodąlxłuy, są prawdziwe Columbia, nie tańsze jak

| po 85 centów.

Korzystajcie z tak niebywałe] sposobności.

Zwiedźcie skład Stojowskiego, nim kupicie u obcego :
Na żądanie wysyłamy katalogi bezpłatnie. Skład nasz otwarty ca-

mi i w niedziele.

ie lub telefonujcie.

JAN STOJOWSKI
579 GRAND STREET

gamdarmo 24 k‘uwalkow do

BROOKLYN, N. Y

  

 

„potrzeba dd prasowania męskich mięk
[ kich kolnierzykow. Doświadczenie zby

lekka praca i świetne warunki fabty-
czne. Zgłoście się i rozmówciesię

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

KOBIET

teczne; $1l4 na początek

jako

OPERATOREK
INSPETOREK

DO PAKOWANIAw papierowe skrzynie

z nami
DEL PARK, Inc.

7th & Marsha! Sts.
ELIZABETH, N. J.
 

potrzeba doświadczonych operatorekdo pracy przy dziecięcych sukienkach
OPERATOREK

* Dobra płaca, stałe zatrudnienie.Pytaé o Mr. RubinNEW * OX 0 0.143 Bleecke®St. Newark. (1  
DO RECZNEGO SZYCIAdziewczątciu;

wiu ;
©Ję
potrzebu jemy

do 1.
zapłataduhra

›
06 'IIl w godniu.

WERNER & BABINER
w\_l§

stale

38 Stag

 

TIPSTITCHERY

"VAMPERS"

I_PRZY WARSZTACIE
męskiem pierwszorzędnem

chłopcówbez r-uI wgo doświadeżenia. Stała pra-

atna podez

nmuIl'mł—x do Mr. Adams.

: BOYDEN SHOE MFG. CO.

115 anhmg'tnn Nt

XQIKM'IL N. J

›kkiej pracy przy szy-

(9

nhl.

 

złmuduic-

imy powiększamy naszą produk -|i potrzebujemy wyżej wymienio- |nych operatorek natychmiast. Także ii dziewcząt |
as nauki 'Zdnuemu

||

I

whey. - w
#3 .», 4

MA P:

 
 

  
   Pe

DROBNEOGŁOSZENIA.

 

DZIEWCZĄT LUB

KOBIET

Stale zatrudnienie przy opero,

waniu maszyn do

| ROBIENIA GUZIKOW

i wykończania ich. $12 na początek

i tygodniowy bonuż. Stała posada,

szybka promocja. Brać należy

G. H. HARRIS CO.

61 CLYMER STREET

. BROOKLYN.

traim-

waj Crosstown lub Greenpoint Cars.

(5

 

 

DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

Wyjątkowa sposobność

dla pięćdziesięciu dzie›weząt

powyżej 17 lat wieku

lekka, czyściutka "praca

przy taśmach kapełuszowych

w bardzo. widnej fabryce >

nowoczesne uIetps/xniu tramwaje

Moralne dziewczęta

›różniaków nie chcemy.

R H. COMEY CQ.73 - 19th STREET
BROOKLYN, N.Y. :

tygodniowo po-oświadczenie zbyteczne
przechodzą obok. Wysoka skala płacy)Dwanaście «Ilan-ów
ezgtkujacym.

 

 

Tabrvee

DZIEWCZĄT POTRZEBA

DO DEPARTAMENTU

WYKONCZANIA

MUSZA BYC PRZYZWOITE

ŚWIETNE WARUNKI PRACY.

Dobra płaca dla odpowiednich.

ROHNER MFG. CO.

WEST NEW YORK, i

NEW JERSEY. (

DZIEWCZĄT
›otrzeba w czystej. sanitarnej, widnejJ-

ROZINE MFG. Co.,

-+)

lekka praca, stałe zatrudnie-
335 Broad-m(9

*
, potrzeba›do lekkiej pracy fabrycznej,
Dobra zwpłata i stałe zafrudnienie.

DROBNE OGŁOSZENIA 
POTRZEBA «DO NAWIJANIA MIEKKIEGO® JEDWABIU

. RĘCZNYCH WARPEREK :I WARPEREK -.. 6
JOHNSON COWDIN CO.791 RIVER STREET,PATERSON, N. J.

-

.(8

HORYZONTALNYCH WARPEREK

 
do czyszczenia* KOBIETY '

Osborn, 72 Lcąxei' 'Street

"'ofisu''-z jakie trzy

godziny dziennie. Płaca $9tygodniowot

 

DOSWIADCZONYCH

OPERATOREK

potrzeba na słomiane kapelusze

także początkujących

$10 na początek

Szybka promocja.

BON TON HAT CO.

123 First St. Elizabeth, N. J. (5.
 

Pytać o Mr. Smith.

.* GEO. TIEMAN& CO.

81 Boerum St., Brooklyn: (2

- DZIEWCZAT |

 
Czy echeecie zarobić $8 do $12

dniowo w waszym domu? “oh-my dać

wam dosyć roboty na 12 miesięcy, wy-
końezania, czyszczenia i wycinania blu

zek. Doświadczenie. potrzebne. I. & C.
W .nst Co. 663

West New Yerk Post Office, IVut ~

New York, N.

Bergenline Ave. pona

yt z (

tygo-

d

3
 

* OPERATOREK

potrzeba -

TPRZY UBIQORACH

HIRSH & MASON

9 West 19th Street _
 

 

SILNEJ, SREDNIEGO WIEKU

KOBIETY

DO OGÓLNEGO CZYSZCZENIA

ZGŁOSZENIA :

GIBBONS MFG. CO.

Lincoln Street & Hudsbn Boulevard

(4   

 

\_ JERSEY CITY, N. J.

- F * a+ 1/3;a \ y? T

do pracy

kach. Dobra zapłata, stała praca.

* JuknaJ‘lesLe warunki pracy.

NEWARK, N. J.

Dos“:adezonych

i niedoswiadezpnych

potrzeba .,
przy elektrycznych lamp- |

Zgłoszenia:

ACTION ELECTRIC(0,

 

  

119 Sussex Avenue
Rear Building

(1)
 

200 NAWIJACZEK KORAL

POTRZEBA. PLACIMY WYSO

KIE CENY ZE WSZYSTKICH

VILLARI 245 EAST 116TH.
    

 

(16) 
DO SPRZEDANIA, domowe rzeczy 4
dwuch pokoi,;orzię maszyna do szy

cia, za małą cenę. 163 Ludlow St.,
dole, od tyłu, New York City. (1

   

    13

 

ODDAM DZIECKO, jeżeli dobra fa

milja przyjmie je za swoje. Chłopie

rok stary. Chętni przyjąć, zechcą si

zgłosić pod No 94 East 8-ma ulica,

   

róg 1 Ave. - 1-sze pietro: Tekla

Szymberska, c. o. A. Celmer. New |

York City. (~l:-

 

   
Polski Ruski Notarjusz, Wyra-

bia wszelkie dokumenty do sta-
rego kraju, 5

prosby i aplikacje na bmporty.

sprowadza rodziny doł Ameryki

i t. d. Zgloscie gig do: V. J. Kru,

glak, 130 E. 7th St. New York.

DO KRAJU

Kto chce pracować na okręcie kilka ©");
godzin dziennie, przy lekkiem z&ję- =/
cia, niech sj@ zwróci do:

GREENWICH LABOR AGENCY

129 Greenwich Street

N_ew York H Y.

  

  V. J. KRUGLAK

   
   

''petnomacnaictwa''
      

  

  

    
    

  


